Modeion
E59
BD250N, BD250S
ÜBERSTROMAUSLÖSER - MTV9, Modus M 3P 4P
IR
tR
tsd
Ii

SP-BHD-X...
Anordnung der Hohlräume im Schaltblock BD250...
Typenbezeichnung nach der
Bemessungsarbeitsspannung
U
e
Typ
24, 40, 48 V a.c./d.c. SV-BHD-X024
110 V a.c./d.c. SV-BHD-X110
230, 400, 500 V a.c. /220 V d.c. SV-BHD-X230
Die konkrete Bemessungsarbeitsspannung des
Auslösers wird mittels Steckverbindern direkt
am Auslöser eingestellt. Vom Hersteller ist die-
se immer auf den höchsten Wert voreingestellt
(siehe Abb. 1).
AC
DC
Abb. 1 - Einstellung der Bemessungsarbeitsspannung
2 1
4 3
6 5
3.4 3.3
3.4 3.3
14 13
3.2 3.1
2.4 2.3
2.2 2.1
C
1
C
2
Ausschalten des Leistungsschalters/Lasttrennschalters durch den Spannungsauslöser
Zustände und Positionen des Hebels von Leistungsschalter/Lasttrennschalter
Zustände des Leistungsschalters/Lasttrennschalters
Position des Hebels von
Leistungsschalter/Lasttrennschalter
Eingeschaltet
Ausgeschaltet durch die Auslöser, die TEST-Taste oder
mit die Ausschalttaste auf dem Motorantrieb
Manuell ausgeschaltet oder durch den Motorantrieb
elektrisch (Zustand aufgezogen)
Relativschalter
Relativschalter
Hilfsschalter
Hilfsschalter
Hauptkontakte
1 5 10 50
10
2
500
10
3
5 000
10
4

AC
DC
Typenbezeichnung nach der
Bemessungsarbeitsspannung
U
e
Typ
24, 40, 48 V a.c. SP-BHD-X024
110 V a.c./d.c. SP-BHD-X110
230, 400, 500 a.c./220 V d.c. SP-BHD-X230
Die konkrete Bemessungsarbeitsspannung des
Auslösers wird mittels Steckverbindern direkt
am Auslöser eingestellt. Vom Hersteller ist die-
se immer auf den höchsten Wert voreingestellt
(siehe Abb. 1).Ausschalten des Leistungsschalters/Lasttrennschalters
durch den Unterspannungsauslöser
Zustände und Positionen des Hebels
von Leistungsschalter/Lasttrennschalter
Zustände
des Leistungsschalters/Lasttrennschalters
Position des Hebels von Leis-
tungsschalter/Lasttrennschalter
Eingeschaltet
Ausgeschaltet durch die Auslöser, die TEST-Taste
oder mit die Ausschalttaste auf dem Motorantrieb
Manuell ausgeschaltet oder durch den Motoran-
trieb elektrisch (Zustand aufgezogen)
D
1
D
2
D
1
D
2
2 1
4 3
6 5
3.4 3.3
3.4 3.3
14 13
3.2 3.1
2.4 2.3
2.2 2.1
10.Y2 10.Y 1
10.Y4 10.Y 3
10.Y2 10.Y 1
10.Y4 10.Y 3
Abb. 1 - Einstellung der Bemessungsar-
beitsspannung
Relativschalter
Relativschalter
Hilfsschalter
Hilfsschalter
Hauptkontakte
1 5 10 50
10
2
500
10
3
5 000
10
4